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ECSA / PR / 0112 / 2023                                                                    Będzin, 05.12.2023 

 
Dotyczy: Sytuacja związana z karą WIOŚ jest konsekwencją systemowych rozwiązań  
w zakresie ograniczania emisji CO2  
 
W nawiązaniu do decyzji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach 
(WIOŚ), nakładającą karę administracyjną na spółkę zależną EC BĘDZIN Wytwarzanie  
sp. z o. o. w wysokości 247 827 924,00 zł za niedokonanie  w terminie rozliczenia uprawnień 
do emisji CO2 za rok 2020, zarząd EC BĘDZIN S.A. musi podkreślić, że jest to dopiero decyzja 
organu pierwszej instancji, która nie ma charakteru ostatecznego, nie podlega wykonaniu 
zaś zarząd EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o. o. zapowiedział wniesienia odwołania do organu 
drugiej instancji. 
 
Pragniemy zwrócić też uwagę na szerszy kontekst sprawy, decyzja ta, choć dotyczy 
bezpośrednio naszej spółki zależnej, jest odzwierciedleniem głębszego problemu 
systemowego, z jakim boryka się cały sektor energetyczny w Polsce. Najlepszą ilustracją tego 
problemu są wyniki finansowe EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o. o. za rok 2022. W tym okresie 
łączne przychody ze sprzedaży towarów i materiałów wyniosły 321 668 000,00 zł, podczas 
gdy łączny koszt zakupu paliwa niezbędnego do wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz 
wartość certyfikatów EUA koniecznych do rozliczenia uprawnień do emisji CO2 wyniósł łącznie 
395 493 000,00 zł, co w przypadku zakupu certyfikatów CO2 spowodowałoby deficyt  
w wysokości -73 825 000,00 zł (nie licząc pozostałych kosztów działalności operacyjnej). 
 
Należy przy tym pamiętać, że suma uzyskanych przychodów jest konsekwencją wysokości  
taryfy za ciepło ustanowionej dla EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o. o. przez Urząd Regulacji 
Energetyki (URE) oraz cen energii elektrycznej na giełdzie (RDN). 
 
Jest to jasny sygnał, że obecny sposób realizowania polityki klimatycznej przyjętej przez  
Unie Europejską i polski Rząd stawia firmy takie jak EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o. o. przed 
zadaniem niemożliwym do zrealizowania i oderwanym od realiów ekonomicznych  
i gospodarczych pozostających poza naszą kontrolą. 
 
W tym kontekście, warto zwrócić uwagę na potencjalne skutki takich decyzji dla 
mieszkańców Zagłębia Dąbrowskiego. Obciążanie polskich firm energetycznych tak 
istotnymi karami finansowymi za niewykonanie obowiązków niemożliwych do 
zrealizowania spowoduje destabilizacje rynku energetycznego w Polsce i w dalszej 
perspektywie może grozić upadkiem polskiego sektora energetycznego. Skutkiem tego może 
być nie tylko wzrost cen energii dla konsumentów, ale również zwiększone ryzyko 
uzależnienia od dostaw energii z zagranicy, co z kolei może wpłynąć na bezpieczeństwo 
energetyczne Polski. Długofalowe konsekwencje takiej sytuacji będą nie tylko ekonomiczne, 
ale również społeczne, dotykając każdego mieszkańca kraju. 
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Ponadto, prognozy wskazują, że ceny certyfikatów CO2 będą istotnie rosnąć  
w niekontrolowany sposób, co tylko spowoduje dalsze pogłębianie opisywanego problemu 
komplikując sytuację finansową sektora energetycznego w Polsce. Jest to zatem kwestia 
wymagający uwagi i interwencji na poziomie krajowym. 
 
W związku z powyższym, EC BĘDZIN S.A. apeluje do rządzących o podjęcie działań mających 
na celu przemyślaną reformę sposobu wdrażania polityki klimatycznej, tak aby uwzględnić 
realia ekonomiczne firm energetycznych oraz strategiczne znaczenie niezależności 
energetycznej Polski. Nasza sytuacja, jako jednej z pierwszych elektrociepłowni dotkniętych 
karą, jest sygnałem, że problem jest szerszy i może spowodować efekt domina dla całego 
sektora energetycznego w Polsce. 
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